



2022-08-17

Diarienummer
KU 2022/0129

Christer Sörliden
Verksamhetsutvecklare

Yttrande över "Motion från Urban Nilsson (SD) och Bengt Malmberg (SD) Fri badentré för pensionärer i Lunds kommun"

Förslag till beslut

Kultur och fritidsnämnden beslutar

att godkänna förslaget yttrande över motion Fri badentré för pensionärer i Lunds kommun.

Sammanfattning

Sverigedemokraterna föreslår i en motion att kommunfullmäktige ska besluta att erbjuda pensionärer (ålders-, sjuk- och förtidspensionärer) som bor i Lunds kommun gratis inträde för motionssimning på Högevall vardagar före klockan 14.00.

Ärendet har remitterats till Kultur- och fritidsförvaltningen för yttrande.

Underlag för beslutet

- Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2022-08-17 Yttrande över "Motion från Urban Nilsson (SD) och Bengt Malmberg (SD) Fri badentré för pensionärer i Lunds kommun" (denna skrivelse)
- Motion från Urban Nilsson (SD) och Bengt Malmberg (SD) Fri badentré för pensionärer i Lunds kommun, 2022-04-29

2022-08-17

Diarienummer

KU 2022/0129

Ärendet

Bakgrund

Urban Nilsson (SD) och Bengt Malmberg (SD) föreslår i en motion att kommunfullmäktige ska besluta att erbjuda pensionärer (ålders-, sjuk- och förtidspensionärer) som bor i Lunds kommun gratis inträde för motionssimning på Högevall vardagar före klockan 14.00.

Förslag till yttrande

Högevall är en av två simanläggningar i Lunds kommun vid sidan om de fem friluftsbad som återfinns i kommunen. Den andra anläggningen är Delphinenbadet som ägs av AF bostäder och drivs av Actic. På Högevall bedrivs det en stor verksamhet med många olika besökare under årets 365 dagar. Det handlar om både motionssimmare, föreningsmedlemmar från ett 15-tal föreningar, elever från såväl grund- och gymnasieskolor till gymgäster till Actic som också har tillgång till motionssimning i deras medlemskap. Under en normalvecka på vår- och höstterminer kan ungefär 9000 personer besöka badet.

Öppettider är väl tilltagna och erbjuder simning från tidig morgon till sen kväll. Målsättningen är att Högevall ska vara ett bad för alla lundabor såväl barn, unga som vuxna och äldre. Det finns olika önskemål och behov som behöver tillgodoses utifrån vilket syfte besökaren har med sitt besök på badet. Någon vill motionssimma, andra ska lära sig simma, en tredje grupp kan besöka äventyrsbadet.

Det finns en variation i tid när besökarna är på Högevall under både dagtid och under veckan. Under vardagar är det både motionssimmare, gymgäster och föreningsmedlemmar på morgonen fram till klockan 09.00. Från klockan 08.00 kommer det elever från såväl grund- som gymnasieskolor och bedriver egen simundervisning eller simundervisning i kommunens regi. Samtidigt finns det motionssimmare och gymgäster som motionssimmar. Framåt senare delen av eftermiddagen återkommer föreningsmedlemmarna igen och har simträning eller annan träning i bassängerna.

När badet återinvigdes 2013 fanns en typ av taxor för motionssimmare som egentligen var ganska konstant i dess konstruktion. Under åren har det skett justering och förädling av entréerna till badet. Exempelvis har vi entréer till motionssim som är uppdelade på vardagar och helg men entréerna är också uppdelade i olika åldersgrupper – barn och ungdomar, vuxna men också

2022-08-17

Diarienummer

KU 2022/0129

pensionärer och studenter. Dyrast är det för vuxna och billigast för barn och unga. Gruppen pensionärer och studenter hamnar i en priskategori som har ett reducerat pris. Med andra ord finns det redan en variant som är fördelaktigt för pensionärer oavsett om de är ålders-, sjuk- eller förtidspensionärer.

Kultur- och fritidsförvaltningen gör därmed bedömningen att tilltänkt målgrupp utifrån motionärernas beskrivning redan tillgodoses med en lägre entré. Dessutom finns det lägen under delar av veckor på året där det pågår mycket undervisningsverksamhet från skolorna vilket då kan leda till upplevda känslor om trängsel i bassängerna även om det andra veckor är mindre antal besökare.

I en jämförelse med andra kommuner i Sverige finns det kommuner som inte har någon skillnad i priset mellan vuxen och pensionärer. Den föreslagna modellen kring fri badentré för pensionärer före klockan 14 på vardagar finns som modell för badanläggningar i Göteborgs stad.

Beredning

Ärendet har beretts av kultur- och fritidsförvaltningen, inom badenheten.

Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

Ekonomiska konsekvenser

Den ekonomiska konsekvensen av förslaget i motionen, om den realiserar, medför minskade intäkter med 480 tkr på årlig basis för kultur och fritidsnämnden. Under förutsättning att motionen realiserar erfordras en ökad ekonomisk ram med 480 tkr för att kompensera intäktsbortfallet för kultur och fritidsnämnden.

Mårten Hafström
Förvaltningschef

Jari Kajanne
Idrott- och fritidschef

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Akten

För kännedom:

Urban Nilsson (SD) och Bengt Malmberg (SD)